
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 22 april 2008; 
 
gelezen het advies van de commissie Maatschappelijke Zaken van 5 juni 2008; 
 
 
b e s l u i t: 
 

- In te stemmen met het voorstel van het Portefeuillehoudersoverleg Zorg Noord-
Kennemerland om ten aanzien van Wmo-prestatievelden 7, 8 en 9 in 2008 in te zetten 
op:  
 
1. Het redigeren van een regionaal ambitieplan, waarin minimaal de volgende 

acties worden uitgewerkt en opgenomen: 
- het verbeteren van de samenwerking c.q. integratie van        
  meldpunten; 
- het wegnemen van knelpunten in de ketenaanpak; 
- het ontwikkelen van een goede monitor voor (OGGZ-)gegevens; 
- het totstandkomen van een samenhangend regionaal  
  preventieplan. 

 
2. Het tegengaan van het tekort aan woonvormen voor bijzondere doelgroepen, 

door in alle gemeenten van Noord-Kennemerland (maximaal) 5% van het 
vrijkomend woningaanbod aan te wenden voor bijzondere doelgroepen. 

  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 juni 2008 
 
de griffier, de voorzitter, 


